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Laporan Tugas Akhir ini bertujuan untuk mengetahui pelaksanaan audit siklus 

penjualan dan pengumpulan piutang yang dilakukan oleh KAP AAMM Jakarta 

Pusat. Objek penulisan adalah pengujian yang dilakukan oleh KAP AAMM 

Jakarta Pusat pada PT RKY. Data yang digunakan adalah data primer yang 

diperoleh dengan mengikuti proses audit di PT RKY pada saat melakukan 

magang di KAP AAMM Jakarta Pusat. Metode analisis data yang digunakan 

adalah metode analisis deskriptif kualitatif. Auditor menetapkan program audit 

untuk lima pengujian yaitu pengujian pengendalian, pengujian substantif 

golongan transaksi, prosedur analitis, pengujian rinci saldo, serta penyajian dan 

pengungkapan. Berdasarkan lima pengujian yang telah diterapkan oleh auditor 

dapat disimpulkan bahwa audit siklus penjualan dan pengumpulan piutang pada 

PT RKY telah sesuai dengan program audit dan tidak ditemukan adanya 

kesalahan penyajian material.  

 

Kata Kunci: Pelaksanaan Audit, Siklus Penjualan dan Pengumpulan Piutang, 

Program Audit. 
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This Final Assignment Report aims to determine the implementation of sales cycle 

audits and collection of receivables conducted by KAP AAMM Central Jakarta. 

The object of writing is a test conducted by KAP AAMM Jakarta Pusat at PT 

RKY. The data used are primary data obtained by following the audit process at 

PT RKY when doing an internship at KAP AAMM, Central Jakarta. The data 

analysis method used is a descriptive qualitative analysis method. The auditor 

establishes an audit program for five tests namely control testing, substantive 

testing of transaction classes, analytical procedures, detailed balance testing, and 

presentation and disclosure. Based on the five tests that have been applied by the 

auditor, it can be concluded that the audit of the sales cycle and collection of 

receivables at PT RKY is in accordance with the audit program and no material 

presentation was found. 
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